(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2021 年年度报告

62 / 211

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

√适用  □不适用

单位：元  币种：人民币

类型 资金来源 发生额 未到期余额 逾期未收回金额

委托贷款 自有资金 -765,000,000.00

委托贷款 自有资金 15,000,000.00 15,000,000.00

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

√适用  □不适用

单位：元  币种：人民币

受托

人

委托

贷款

类型

委托贷款金

额

委托贷

款起始

日期

委托贷

款终止

日期

资金

来源

资金

投向

报酬

确定

方式

年化

收益率

预期收益

(如有)

实际

收益或损失

实际收

回情况

是否经

过法定

程序

未来是

否有委

托贷款

计划

减值准

备计提

金额

(如有)
财务

公司

委托

贷款
750,000,000

2020 年 6

月 4 日

2021 年 6

月 4 日

自有

资金

沈飞

公司
 2.75%  7,992,728.03

已全额

收回
是 是

财务

公司

委托

贷款
15,000,000

2020年 12

月 28 日

2021年 12

月 28 日

自有

资金

物装

公司
 2.75%  389,972.50

已全额

收回
是 否

财务

公司

委托

贷款
15,000,000

2021年 12

月 29 日

2022年 12

月 29 日

自有

资金

物装

公司
 3.85% 547,565.64 4,812.50 未到期 是 否

其他情况

□适用  √不适用

2021 年年度报告

63 / 211

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

2021 年年度报告

64 / 211

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 2,115,057 0.15 0 0 846,023 -1,478,318 -632,295 1,482,762 0.08
1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3、其他内资持股 2,115,057 0.15 0 0 846,023 -1,478,318 -632,295 1,482,762 0.08
其中：境内非国有法

人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自然人

持股
2,115,057 0.15 0 0 846,023 -1,478,318 -632,295 1,482,762 0.08

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0
其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人

持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通

股份
1,398,274,228 99.85 0 0 559,309,691 1,478,318 560,788,009 1,959,062,237 99.92

1、人民币普通股 1,398,274,228 99.85 0 0 559,309,691 1,478,318 560,788,009 1,959,062,237 99.92
2、境内上市的外资

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0
三、股份总数 1,400,389,285 100 0 0 560,155,714 0 560,155,714 1,960,544,999 100

2021 年年度报告

65 / 211

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2021年 4月 28日，公司 2020年年度股东大会审议通过《关于中航沈飞 2020年度利润分配

及资本公积金转增股本方案的议案》。2021年 6月 23日，公司以方案实施前的总股本

1,400,389,285股为基数，以资本公积金向全体股东每股转增 0.4股，共计转增 560,155,714股，

本次转增后公司总股本为 1,960,544,999股。

2021年 11月 15日，公司第九届董事会第八次会议审议通过《关于中航沈飞 A股限制性股票

激励计划（第一期）第二个解锁期解锁条件成就的议案》。本次解锁的限制性股票上市流通数量

为 1,478,318股，上市流通日为 2021年 11月 22日。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

主要财务指标 2021年
2020年

调整后 调整前

基本每股收益（元/股） 0.87 0.76 1.06

每股净资产（元/股） 5.82 5.18 7.25

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称